QUESTIO XLVIII.

SUMMARI A.

EX CLARO.

1 Jura loquentia de emphyteusi, an habeant locum etiam in emphyteusi Ecclesiastica.

Ex Additionibus.

1 In statuto, de bonis loquenti, continentur etiam bona emphyteistica Ecclesiastica.

Quæro, nunquid jura civilia loquentia de emphyteusi habent locum etiam in emphyteusi Ecclesiastica? Respond. quod non: & est communis opin. ut dicit Gratius *conf. 110. n. 36. lib. 1.* Leges enim laicorum non possunt ligare personas, neque res Ecclesiasticas. Bene verum est, quod statuta (a) laicorum disponiticia super bonis emphyteuticis, habent locum etiam in bonis emphyteuticis Ecclesiasticis, quod prejudicium laicorum ea bona habentium in emphyteusi, & quod laicos tantum. Et haec est communis opin. ut ait Brun. de statuto excludente famili. in 8. art. princ. q. 22. quem refert Paris. *conf. 1. n. 146. lib. 2. & conf. 21. n. 61. eod. vol.* Idem dicit Rochus de Curt. in *rep. c. fol. 81. de confit.* Nam & personæ, & bona, respectu utilis dominii, sunt laicis subiecta, ideoque eorum legibus, & statutis ligantur.

ADDITIONES.

1 (a) *Statuta laicorum disponentia.*] Quod t in statuto, de bonis loquenti, comprehenduntur etiam bona emphyteistica ecclesiastica, licet statutum sit laicorum quoad ipsos laicos, post Clarum nostrum, & per eum citatus tradit Alvar. Valafus in tract. de jure emphy. q. 1. n. 22. HARP.

QUESTIO XLIX.

SUMMARI A.

EX CLARO.

1 Bona emphyteistica an possint proprie dici allodialia.

Ex Additionibus.

1 Allodium & feudum contraria sunt verba.

2 Allodium quod vulgo dicatur.

Quæro, nunquid bona emphyteistica possint proprie dici allodialia? Respond. quod non. Et est communis conclusio, ut dicit Curt. jun. *conf. IIII. n. 1.* Nam allodium (a) proprie est, quod a ne-

mine præterquam à Deo recognoscitur. Bona autem emphyteistica non sunt libera cum respectu solutionis canonis, tum etiam quia non potest emphyteuta de his libere disponere, merito non possunt dici allodialia.

ADDITIONES.

(a) *A*llodium propriæ est.] Allodium & feudum contraria verba sunt, à Gothis derivata, quibus Ortenfius in *libris de suis* frequenter utitur. Allodium enim vulgo appellant, quod ab omni clientela liberum, ac solutum est, vel cuius causa possessor nemini fidem atque obsequium debet: & quod ita aliquis proprium est, ut a nemine alio, nisi a Deo recognoscatur: ut, post Clarum hic nostrum, annotavit in *lexico juridico. l. A. verbo, Allodium. HARP.*

QUESTIO L.

SUMMARI A.

EX CLARO.

1 Argumentum de feudo ad emphyteusin, & è contra, an valeat.